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Milí přátelé, příznivci a dárci,

již popáté píšu své úvodní slovo do výroční zprávy. 
V  předchozích letech jsem na těchto řádcích 
psala o  tom, jak složitá je situace okolo nás, 
s  čím vším se potýkají běžní lidé a  jak nesmírně 
to všechno ovlivňuje situaci nejslabších z  nás. 
Situace se nelepší a  tak budu raději psát o  tom, 
co se snažíme dělat my a jak nám v tom pomáhají 
laskaví lidé, kterých je mezi námi pořád mnoho. 

Všem třem našim službám stále rostou počty 
klientek a klientů a s tím rostou nároky na všechny 
pracovníky. Přesto pracují ve vysokém nasazení, 
a  tak se nám stále daří podporovat naše klientky 
tak, aby se jejich situace mohla zlepšovat. Rostou 
počty rozdané materiální pomoci v  podobě 
potravin, hygienických potřeb, oblečení a  bot. 
To vše můžeme zajišťovat díky štědrým soukromým 
dárcům, díky organizacím jako je Sola  pomáhá, 
Místní místním, Bílá vrána, Potravinová banka, 
Nábytková banka, Oděvní banka a mnoha dalším. 
I v roce 2024 jsme se účastnili projektu Potravinové 
a  materiální pomoci nejchudším osobám. Stejně 
tak jarní a  podzimní Potravinové sbírky, které se 
účastníme jako dobrovolníci přímo na prodejnách. 
Všechny tyto aktivity nám pomáhají zajistit 
dostatek potravin a hygienických potřeb. Všechny 
statistické údaje najdete podrobně v  informacích 
o našich službách. 

V  roce 2024 jsme se opět zapojili do Zimních 
humanitárních opatření, při kterých poskytujeme 
klientkám služby také o víkendu. Rozšířili jsme tým 
Podpory v  sociálním bydlení, abychom pomohli 
více lidem znovu nalézt bydlení jako základní 
východisko pro změnu života. Účastnili jsme se řady 
akcí, na kterých informujeme širokou veřejnost 
o  naší činnosti a  při kterých se snažíme bourat 
zažité stereotypy o problematice bezdomovectví. 
Účastníme se pravidelně i  veletrhů sociálních 
služeb, které pořádají městské části.

Naše organizace prochází již několikátý rok 
personální proměnou zejména díky tomu, že se 
našim kolegyním a kolegům rodí děťátka. A tak 
stále někdo odchází na mateřskou a rodičovskou 
dovolenou. V roce 2024 se také začali kolegové 
vracet. Je to náročné, protože naše týmy 
jsou malé. Stále se snažíme, aby nám všem 
bylo společně dobře, abychom se  navzájem 
vnímali a  respektovali a  aby naše práce byla 
profesionální. 

Rok 2024 znovu potvrdil, to co už dlouho vím. 
Jsou hodnoty, na kterých můžeme stavět. Soucit, 
láska, vděčnost, vzájemnost, péče o duši. Vztahy 
a  poznání toho, kdo jsme. To nám umožňuje 
najít smysl naší existence, ať se děje kolem nás 
cokoliv.

A  opět připojím poděkování, které je mojí 
trvalkou ve výroční zprávě. Jsme organizace, 
ale jsme hlavně lidé, tak proto…  
Milí kolegové, děkuji Vám za Vaši práci a  Vaše 
přátelství. Milí přátelé a  dárci, děkujeme za Vaši 
podporu a přejeme Vám, ať se Vám dobře daří. 

Andrea Kubištová
ředitelka

Slovo úvodem
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Program Máří
Terénní Program Máří nabízí spolupráci ženám, 
které se nachází v  sociální nouzi, tedy v  jakékoliv 
situaci, která ohrožuje jejich důstojnost a  sociální 
integritu. Nejčastěji se jedná o situace, kdy je žena 
bez přístřeší, bez domova nebo je ohrožena 
ztrátou bydlení. Často také žije v  nedůstojných 
a  nevyhovujících podmínkách, nebo jí taková 
situace bezprostředně hrozí. Zaměřujeme se 
ale i  na ženy, které se ocitly v  situaci, která by 
k  takovému ohrožení mohla vést. Mezi příčiny, 
které vedou k  výše zmíněným situacím, patří 
např. ztráta zaměstnání, ztráta bydlení, rozchod 
s  partnerem, invalidizující onemocnění, návrat 
z  dlouhodobého léčení, návrat z  výkonu trestu, 
platební neschopnost při zadlužení apod. Naší 
snahou je nejen řešit stav nouze, ale především 
začít pracovat s ohroženými ženami včas, abychom 
tomuto stavu pomohli předejít.

Posláním terénního Programu Máří je vyhledávat, 
kontaktovat a  podporovat ženy od 18 do 80 let, 
zdržující se na území hlavního města Prahy, které:

•  jsou na ulici, tedy bez přístřeší

•  žijí v nevyhovujících podmínkách na 
ubytovnách, v chatkách, ve squatech, 
v opuštěných budovách, ve stanech, 
maringotkách apod.

•  jsou v nepříznivé sociální situaci, kterou 
nedokážou řešit vlastními silami (ohrožení 
ztrátou bydlení, ztrátou zaměstnání, nízkým 
příjmem, závislostí, mají trestní minulost)

Naše hlavní cíle

• navázat a udržet spolupráci s uživatelkou 
sociální služby

• materiálně uživatelku zajistit (jídlo, oblečení, 
hygiena atd.)

• poskytovat uživatelkám potřebné informace 
o návazných službách, atp. a informovat je 
o rizicích, jež jsou spojena se současným 
způsobem života

• dosáhnout stavu, kdy je uživatelka schopna 
nahlédnout a pojmenovat své potřeby, zlepší/
obnoví své sociální kompetence

• dosáhnout stavu, kdy je uživatelka schopna 
efektivně řešit svou nepříznivou situaci za 
pomoci dostupných služeb a sníží tak rizika 
a negativní dopady bezdomovectví, chudoby 
nebo sociálního vyloučení

• dosáhnout stavu, kdy uživatelka získá nebo 
obnoví svou důvěru v odbornou pomoc

• dosáhnout stavu, kdy uživatelka má 
dovednosti získat práci a bydlení,  
a to si také udržet

• dosáhnout stavu, kdy má přístup ke zdravotní 
péči a ví, jak ji využívat ke zlepšení svého 
zdravotního stavu

Terénní služba Program Máří vznikla v  roce 2005. V  současné době tvoří terénní službu dva 
programy: Program Máří a Podpora v sociálním bydlení.

identifikátor služby dle registrace: 4314291
vedoucí terénního programu: Jonáš Hrubín, DiS. 
e-mail: vedouciteren@zenyvohrozeni.charita.cz, tel. 731 629 585
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Co nabízíme

• základní sociální poradenství
- předávání informací o návazných službách 

a jejich fungování
- pomoc s orientací v systému sociálních 

dávek

• zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím
- zapůjčení telefonu pro obnovení přirozené 

sociální sítě (kontakt s rodinou, blízkými 
osobami atd.)

- pomoc při porozumění vztahům ve 
společenském prostředí, uživatelkami 
a veřejností, uživatelkami a rodinou aj.

- doprovod na úřady (a jednání s nimi), 
k lékaři, do návazných služeb, na policii

• uplatňování práv a oprávněných zájmů
- poskytování materiální pomoci (základní 

potraviny, hygiena, zdravotnický materiál, 
oblečení, pomůcky pro přenocování 
venku)

- podpora při vyplňování a vyřizování 
žádostí o pomoc v hmotné nouzi, 
doklady atd.

- podpora při hledání pracovních příležitostí
- informování o rizicích spojených 

se současným způsobem života
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Terénní služba Programu Máří pracovala nepřetržitě celý rok 2024. Během roku jsme udržovali 
kontakt se 178 ženami z cílové skupiny. S těmito ženami jsme pracovali na individuálních zakázkách. 
Během roku jsme poskytli ženám 127× doprovod do institucí, 1 966× jsme jednali v zájmu uživatelky. 
Uživatelkám služby jsme poskytli potraviny, hygienické potřeby, zdravotnický materiál, oblečení 
a  pomůcky pro přenocování venku. Potravinová a  materiální pomoc byla poskytnuta celkem 
v 1 734 případech. V roce 2024 bylo osloveno 189 nových žen z cílové skupiny. 
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Sociální práce s  uživateli Podpory v  sociálním 
bydlení je jedním ze základních předpokladů jejich 
úspěšného setrvání v bydlení. Tento program vznikl 
jako doplňkový program terénního Programu 
Máří. Jeho posláním je zajistit ženám i  mužům 
v nepříznivé sociální situaci přístup k důstojnému 
bydlení a za podpory pracovníků služby zvýšit jejich 
kompetence si toto bydlení udržet a  samostatně 
zvládnout chod domácnosti. Součástí programu 
může být i  podpora vedoucí ke zvýšení dalších 
sociálních kompetencí dle individuálních potřeb 
uživatel/ky.

Naše hlavní cíle

• s naší podporou si uživatel/ka získá a udrží 
důstojné bydlení

• s naší podporou si uživatel/ka osvojí potřebné 
kompetence v oblasti hospodaření s finančními 
prostředky

• uživatel/ka zvládá samostatně zajistit chod své 
domácnosti

• uživatel/ka zvládá samostatně řešit problémy, 
zvládá zátěžové situace, umí komunikovat 
s institucemi

Program Podpory v  sociálním bydlení 
pokračoval také v  roce 2024. Finanční 
podporu pro 3 celé úvazky se povedlo získat 
z Doplňkové sítě Magistrátu hlavního města 
Prahy a  sloučením naší služby Podpory 
v  sociálním bydlení a  služby Arcidiecézní 
charity Praha. Službu jsme poskytovali 
25  uživatelům. Úspěšnost programu 
považujeme za velmi vysokou. Dvěma 
novým uživatelům, kterým byla ukončena 
nájemní smlouva, se podařilo po zahájení 
spolupráce s  naší službou bydlení udržet 
a  nájemní smlouvu obnovit. V  počáteční 
fázi před nastěhováním jsme uživatelům 
poskytovali podporu při nastěhování, 
při vyřízení potřebné administrativy, při 
zajištění vybavení bytu. V  individuálním 
plánování s  uživateli jsme se věnovali 
osvojení kompetencí uživatelů v  oblastech 
hospodaření v  domácnosti, hospodaření 
s  finančními prostředky, řešení problémů 
souvisejících s bydlením, zvládání zátěžových 
situací a komunikaci s institucemi.

Program Podpora v sociálním bydlení
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Terénní Program Máří a Podpora v sociálním 
bydlení v roce 2024 v číslech

počet kontaktů s uživatelkami sociální služby 3 742

počet nově oslovených žen 189

počet kontaktů s ženami během roku 3 931
čas strávený přímou prací s uživatelkami sociální 

služby (hod) 1 813
čas strávený prací ve prospěch uživatelek sociální 

služby (hod) 1 034 

počet vydaného oblečení 1 218

počet vydaného jídla 14 217

počet vydaného zdravotnického materiálu 868

počet vydaných hygienických potřeb 4 039

počet doprovodů do institucí 127

počet jednání v rámci zájmu uživatelky 2 665 
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Nízkoprahové denní centrum pro ženy zahájilo svoji činnost v  roce 2016. Od té doby se pro 
uživatelky snaží vytvořit prostředí, které slouží nejen jako místo, kde mohou najít pomoc, ale také 
především místo odpočinku a bezpečí. Vznik denního centra pro ženy je reakcí na potřeby žen, 
které potkávali kolegové z terénního Programu Máří. 

Cílovou skupinou nízkoprahového denního centra jsou ženy bez přístřeší a ženy žijící v nejistém 
a nevyhovujícím bydlení starší 18 let, které jsou soběstačné a schopné využít nabídku služeb 
centra a nacházejí se v nepříznivé sociální situaci.

identifikátor služby dle registrace: 3596205
vedoucí nízkoprahového denního centra: v současné době Bc. et. Bc. Michaela Nepejchalová, Bc. Nikola 
Serbusová, DiS.(1. 1. 2024 - 31. 5. 2024), Bc. Daniel Ornst (1. 6. 2024 - 31. 12.2024) 
e-mail: dennicentrum@zenyvohrozeni.charita.cz, tel. 724 355 337

Naše hlavní cíle
Denní centrum poskytuje klientkám bezpečný 
prostor, uspokojení základních životních potřeb, 
informace a  psychosociální podporu. Posláním 
centra je snižování zdravotních a sociálních rizik, 
podpora a motivace v nepříznivé sociální situaci 
a prevence sociálního vyloučení. 

Co nabízíme

základní sociální poradenství

• předávání informací o návazných službách 
a jejich fungování

• pomoc s orientací v systému sociálních dávek

základní činnosti služby

• poskytnutí stravy

• poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

• pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
a oprávněných zájmů

ostatní činnosti

• zajištění přístupu k telefonu a PC

• zajištění právního a psychologického 
poradenství

• šatník

• vydávání zdravotnického materiálu

V roce 2024 navštívilo denní centrum 
250  uživatelek, celkově se uskutečnilo 
6  074  kontaktů. V nízkoprahovém denním 
centru jsme ženám poskytli základní 
sociální poradenství, psychologické a právní 
poradenství. Dále uživatelky obdržely 
materiální a  potravinovou pomoc, byl jim 
poskytnut prostor pro celkovou hygienu. 
Získaly čisté oblečení a měly možnost si své 
oblečení vyprat.
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Zimní humanitární opatření 

Nízkoprahové denní centrum pro ženy se jako každý rok opět aktivně zapojilo do zimních opatření. 
Rozšířili jsme provoz o víkendy s otevírací dobou od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 16:00 hod.

Zajímavé události roku 2024 v NDC

Výroční oběd

V  roce 2024 jsme oslavili 8. výročí otevření  našeho Nízkoprahového denního centra pro ženy.  
Na společnou oslavu s  uživatelkami NDC jsme připravili slavnostní dvouchodové menu, stoly jsme 
doplnili chlebíčky a koláčky, které nám darovala nedaleká pekárna. Prostor jsme slavnostně vyzdobili. 
A  bylo nám s  našimi klientkami hezky. Užili jsme si klidný, slavnostní den.  Popovídali jsme si také 
o tom, proč je klientkám u nás dobře a cítí se v bezpečí.
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Mezinárodní den žen v NDC 

U příležitosti Mezinárodního dne žen jsme ve spolupráci s kadeřníky a vizážisty uspořádali pro naše 
uživatelky odpoledne s názvem Den krásy. Cílem této akce bylo potěšit ženy, které využívají našich 
služeb, dopřát jim den plný péče, pozornosti a příjemných zážitků. Odborné služby v oblasti úpravy 
vlasů zajistili studenti a  studentky Středního odborného učiliště COPG pod vedením pana mistra 
Romana Maďara. Díky jejich profesionalitě a  nasazení si klientky mohly užít nové účesy a  cítit se 
krásné a opečovávané. Součástí programu bylo i malé pohoštění. Naše poděkování patří pražským 
cukrárnám a pekárnám, zejména pak Smetanově cukrárně a provozovně Chlebíčky Letná, které nám 
věnovaly bohatý výběr zákusků a slaného občerstvení a pomohly nám dotvořit slavnostní atmosféru 
celého dne.
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počet unikátních klientek      250

počet vydaného oblečení   4 554

počet vydaných potravin 21 259

počet vydaného zdravotnického materiálu      344

počet vydaných hygienických potřeb   1 654

počet klientkami využitých sprch   2 406

počet klientkami využitých praček        50

Nízkoprahové denní centrum pro ženy  
v roce 2024 v číslech 
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Tříkrálová sbírka
Také v roce 2024 jsme se zúčastnili tradiční akce Charity ČR, Tříkrálové sbírky. 
Výtěžek pro naši činnost byl 8 886 Kč.

Velikonoční trhy 2024 
Naše organizace se zapojila do Velikonočních trhů na Václavském náměstí, kde si návštěvníci mohli pořídit 
za dobrovolný příspěvek výrobky našich uživatelek z NDC. Celkově jsme obdrželi částku 3 570 Kč. 
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Dobročinný Blešák ve Smečkách
18. dubna 2024 jsme se jako spolupořadatel zúčastnili Dobročinného Blešáku ve Smečkách. Tyto akce 
nám kromě drobného dobrovolného příspěvku umožňují informovat komunitu místních obyvatel o našich 
službách, o  možnosti podpořit naše klientky a  přiblížit problematiku bezdomovectví. Během akce jsme 
získali celkem 980 Kč. 

Dobročinný blešák Ve Smečkách
18. dubna 2024 od 11:00 do 16:00

Bleší trh na podporu místních neziskových organizací.
Přijďte si zpestřít jaro nákupem nových kousků a

podpořit dobrou věc. Výtěžek z prodeje podpoří lidi s
mentálním znevýhodněním, lidi bez domova a lidi se

zkušeností s duševním onemocněním. 
Trh bude probíhat v horní části ulice Ve Smečkách. 

Akci pořádá organizace POHODA a kavárna Bílá vrána.
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Mezi ploty 2024 

25. května 2024 jsme se již tradičně zúčastnili divadelního a hudebního festivalu Mezi ploty, který probíhá 
v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice. Tento festival si již řadu let klade za cíl bourat společenská tabu 
spojená s duševním zdravím, vytvářet prostor pro dialog, setkávání a sdílení, a zároveň pomáhat těm, kdo 
se nacházejí na okraji zájmu společnosti.

Farní charita připravila pro návštěvníky festivalu tvořivý program, jehož hlavními prvky bylo malování 
na textil (tašky a batůžky) a výroba originálních placek. Na místě jsme také prezentovali výrobky našich 
klientek. Celý den probíhal ve velmi přátelské a otevřené atmosféře.
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Veletrh sociálních a návazných služeb X
29. května 2024 jsme se již poněkolikáté účastnili veletrhu sociálních a  návazných služeb pořádaných 
městskou částí Praha 10 u stanice metra Strašnická. Prezentovali jsme zde své sociální služby a informovali 
širokou veřejnost o činnosti organizace. 
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Den vzájemné pomoci  
– veletrh sociálních služeb a neziskových organizací 2024

Zúčastnili jsme se také veletrhu sociálních služeb Den vzájemné pomoci organizovaným městkou částí 
Praha 1, která se konala 10. 6. 2024 v Žofínském paláci na Slovanském ostrově. Opět jsme měli možnost 
prezentovat své služby veřejnosti a také se účastnit zajímavého programu připraveného městkou části. 
Tento veletrh přibude mezi pravidelné každoroční akce, které budeme navštěvovat.
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Vánoční trhy 
Velký úspěch měla naše účast na vánočních trzích, které se konaly na Náměstí Republiky vedle Palladia. 
O  přáníčka, sušenky a  vánoční ozdoby byl mezi návštěvníky trhů velký zájem. Vedl nás k  úvahám 
o  tom, že bychom naše činnosti doplnili i o hospodářskou činnost a  takovéto drobnosti nabízeli běžně. 
Na dobrovolných příspěvcích jsme vybrali 3 361 Kč.

Sousedský blešák pro Šestku
Dalšího blešího trhu jsme se zúčastnili na konci prázdnin 31. 8. 2024. Bohužel bylo v den akce nesnesitelné 
teplo, které se projevilo slabší účastí návštěvníků. Celkově jsme na dobrovolných příspěvcích získali 1 631 Kč. 
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Vánoční oběd
Jako každý rok, tak i ten letošní jsme pro klientky našich služeb uspořádali vánoční oběd. Tradičně nesměla 
chybět čočková polévka, po které následoval kuřecí řízek s bramborovým salátem. Sváteční oběd pokračoval 
rozdáním dárků ve formě potravinových, hygienických a materiálních balíčků. Společně jsme zpívali vánoční 
koledy za instrumentálního doprovodu naší charitativní kapely. Následně bylo pro klientky připraveno 
promítání vánoční pohádky, při kterém se mohly občerstvit cukrovím, které připravili kolegové z organizace 
Místní místním. Klientky si mohly během promítání odpočinout a prožít klidnou vánoční atmosféru.
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Potravinová sbírka
Naše organizace se v  roce 2024 také zapojila do dvou potravinových sbírek. Pravidelně vybíráme 
trvanlivé potraviny a drogerii v prodejně Lidl ve Vršovicích. Jarní kolo sbírky potravin proběhlo 17. 4. 2024 
a  celorepublikově bylo v  tento den darováno přes 565 tun zboží. Naši pracovníci, pak pro klientky 
Nízkoprahového denního centra pro ženy a terénního Programu Máří nashromáždili úžasných 580 kilogramů 
potravin a základních hygienických potřeb.

Při podzimním kole Národní potravinové sbírky dne 23. 11. 2024 byli lidé stejně vstřícní a štědří jako na 
jaře a v celé republice darovali celkem 640 tun zboží. Tentokrát jsme získali dobrovolné pomocníky také do 
prodejny Lidl Zdiby. Pro klientky naší organizace jsme v těchto dvou prodejnách vybrali a v našem skladu 
uložili 2 160 kilogramů potřebných trvanlivých potravin a drogerie. Stále nepřestáváme žasnout nad tím, jak 
moc lidé pomáhají i v těžké době. Díky všem, kteří v potravinové sbírce přispívají. 
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Odborné vzdělávání pracovníků
V roce 2024 se všichni pracovníci organizace zúčastnili 28. 2. 2024 kurzu sebeobrany, aby dokázali řešit 
náročné situace, se kterými se mohou setkat při práci se svými klienty. Každý pracovník absolvoval během 
roku dohromady 24 hodin vzdělávání.

Pracovníci Programu Máří absolvovali kurzy krátké intervence při práci s nemotivovanými klienty sociálních 
služeb, prevence syndromu vyhoření, umění rozhovoru a  individuálního plánování v  nízkoprahových 
službách. 

Pracovníci Podpory v sociálním bydlení se v roce 2024 zúčastnili vzdělávacího kurzu „Sociální poradenství 
a jeho možnosti při řešení dluhové situace klientely“ a Moravské konference sociálních služeb 2024, která 
se zabývala možnostmi inovací a  moderních technologií v  sociálních službách, využití PR a  marketingu 
a spolupráce s novou generací v sociálních službách.

Pracovníci NDC se v tomto roce zúčastnili, kromě kurzu sebeobrany, také stáže v Sananimu, organizaci 
působící v oblasti drogových závislostí.
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Spolupracujeme s:

Arcidiecézní charita Praha

Armáda spásy v České republice, z. s.

Centrum sociálních služeb Praha 

Člověk v tísni, o. p. s.

Drop In, o. p. s.

Jako doma – Home like, o. p. s.

Magistrát hlavního města Prahy

Medici na ulici, z. s.

Městská policie hl. m. Prahy

Místní místním, z.ú.

NADĚJE

Pohoda z. ú. – Kavárna Bílá vrána

Progressive o. p. s.

R-Mosty, z. s.

Sananim z. ú.

Solapomaha, z. s.

Úřady městských částí

Úřady práce

Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy
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Sociální nadační fond

Od roku 2024 využíváme finanční prostředky Sociálního nadačního fondu hlavního města Prahy. Tyto 
prostředky nám umožňují zajistit potřeby klientek v oblasti bydlení, zdraví, právních a tlumočnických služeb, 
zaměstnání, základních materiálních potřeb, ale i v kategorii snů, přání a nadějí. Jedná se o potřeby, u kterých 
není možné zajistit finanční prostředky jiným způsobem. Na tyto potřeby jsme vyčerpali 41 907 Kč. Z daru 
jsme podpořili celkem 28 lidí ve 38 příspěvcích. 
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Poděkování našim dárcům

Naše nezisková organizace je financována výhradně z finančních prostředků EU, státu, kraje, městských částí 
a drobných dárců. Děkujeme rodině a přátelům paní Marie Pátkové, kteří nám pravidelně pomáhají. 
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